
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Germano Vercellese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI SAN GERMANO 

VERCELLESE 

 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZI SEGRETERIA GENERALE - PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE 

- FINANZIARIO 
N.88 DEL 03/11/2025 

N. 242 DEL  03/11/2025 REG.GEN 
 

OGGETTO: 
RINNOVO CASELLA DI POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA (PEC) - 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE E IMPEGNO DI SPESA. CIG:  B7E817FCFC 
 

L’anno duemilaventicinque, addì  tre  del mese di novembre  nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SEGRETERIA GENERALE - PERSONALE ED 

ORGANIZZAZIONE - FINANZIARIO 

 

 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 01/2025 in data 12.05.2025 avente per oggetto 
l’individuazione dei Responsabili dei Servizi Comunali, ai sensi art. 50, comma 10, del D.lgs. 267 
del 18.08.2000; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Rilevata la necessità di procedere al rinnovo della casella di posta elettronica certificata (PEC) per 
garantire il corretto funzionamento degli uffici comunali; 
 
Visto il preventivo di spesa, ns. prot. 4614 del 04.08.2025, pervenuto dalla ditta Siscom S.p.a., con 
sede in Cervere (CN), relativo al rinnovo della casella di posta elettronica certificata (PEC) per il 
triennio dal 05.11.2025 al 04.11.2028, per un corrispettivo pari a € 135,00 oltre iva al 22%; 
 
Considerato che, dato l’importo della spesa, è possibile procedere ad affidamento diretto ai 
sensi del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

Ritenuto di procedere in modo autonomo all’individuazione della ditta a cui affidare l’intervento, 
senza ricorrere al MEPA, trattandosi di importo di aggiudicazione inferiore a 5.000,00 euro, IVA 
esclusa; 
 
Rilevato che in caso di mancato rispetto della sopracitata norma da parte dell’affidatario si 
procederà, ai sensi di legge, alla risoluzione del rapporto giuridico tra le parti; 
 
Dato atto che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Germano Vercellese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto inoltre che per l’affidamento in argomento è stato acquisito il Codice Identificativo di 
Gara (C.I.G):  
 
Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale ai 
sensi dell’art. 107, c.2 del D. Lgs. n. 167/2000; 
 
Visto il D. Lgs. n.267/2000 ed il D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
Vista la Deliberazione n. 30 assunta dal Consiglio Comunale in data 20/12/2024, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 68 in data 20/12/2024, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione P.E.G. per gli esercizi 2025/2027, esecutivo ai sensi di legge; 

 
DETERMINA 

 
1) di approvare il preventivo di spesa, ns. prot. 4614 del 04.08.2025, pervenuto dalla ditta Siscom 

S.p.a., con sede in Cervere (CN), relativo al rinnovo della casella di posta elettronica certificata 
(PEC) per il biennio dal 05.11.2025 al 04.11.2028, per un corrispettivo pari a € 135,00 oltre iva 
al 22%; 

2) di impegnare a tale scopo la somma di € 135,00 oltre iva al 22%, pari a € 29,70 per un totale di 
€ 164,70 mediante imputazione al cap. PEG 140/6/4 avente oggetto “spese di funzionamento 
degli uffici manutenzione software” del bilancio 2025/2027 esercizio 2025; 

3) di dare atto che è stato richiesto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) e 
che tale documento risulta regolare; 

4) di trasmettere per opportuna norma e conoscenza, il presente atto alla ditta aggiudicatrice; 

5) di liquidare le relative spese previo accertamento dell’avvenuta e regolare fornitura e dietro 
presentazione di regolare fattura nonché della relativa dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

6) di pubblicare il presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale 
dell’Ente, ai sensi del D.L. n. 33 del 14/03/2013.

 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         Firmato digitalmente 

    CASTINO Dr. Andrea


